
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Ba Dinh, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

 Thành lập Hội đồng nghiệm thu hỗ trợ bảo vệ rừng thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi trên địa bàn xã Ba Dinh năm 2025 (Dự án 3- Tiểu dự án 1) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 27/2024/NĐ-CP ngày 

06/3/2024 và Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 hướng dẫn một số nội 

dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh; Thông tư số 24/2024/TT-BNNPTNT 

ngày 12/12/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư trong lĩnh 

vực lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan 

chuyên môn về Nông nghiệp và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-UBND ngày 03/10/2025 của UBND xã Ba 

Dinh về phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào DTTS&MN năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 01/12/2025 của Chủ tịch UBND 

xã Ba Dinh về việc phê duyệt Kế hoạch hỗ trợ bảo vệ rừng thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi trên địa bàn xã Ba Dinh năm 2025 (Dự án 3- Tiểu dự án 1); 

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 12/11/2025 của UBND xã Ba Dinh 

về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi xã Ba Dinh năm 2025; 



2 

 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Ba Dinh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng nghiệm thu hỗ trợ bảo vệ rừng thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi trên địa bàn xã Ba Dinh năm 2025 (Dự án 3- Tiểu dự án 1) (sau đây 
viết tắt là HĐNT); gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

* Chủ tịch HĐNT 

1. Ông Đinh Quang Trung – Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Phó Chủ tịch HĐNT 

2. Ông Phạm Văn Quynh – Phó Trưởng phòng Kinh tế xã. 

* Các thành viên HĐNT 

3. Mời ông Phạm Văn Cú – Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

4. Mời ông Trần Quốc Tín – Kiểm lâm làm việc tại địa bàn, Hạt Kiểm lâm 

khu vực XIV. 

5. Mời ông Nguyễn Tấn Phương – Kiểm lâm làm việc tại địa bàn, Hạt Kiểm 

lâm khu vực XIV. 

6. Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn: Ba Nhà, Nước Lô, Gò Khôn, Nước Lang, 

Kách Lang, Gò Ghềm, Kà La. 

7. Đại diện cộng đồng dân cư, hộ gia đình được giao rừng. 

Điều 2. Nhiệm vụ của HĐNT 

1. Nhiệm vụ chung  

a) Tổ chức nghiệm thu, đánh giá kết quả bảo vệ rừng năm 2025 đối với từng 

đối tượng bảo vệ rừng theo đúng quy định tại các Thông tư của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 

hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh; Thông tư số 

24/2024/TT-BNNPTNT ngày 12/12/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp. 

b) Hoàn thành hồ sơ nghiệm thu, đề nghị chủ đầu tư thực hiện thanh toán 

khối lượng bảo vệ rừng của hộ gia đình, cộng đồng dân cư đúng quy định hiện 

hành. 

c) Thời điểm nghiệm thu: Trong tháng 12/2025. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

a) Chủ tịch HĐNT 

- Phụ trách chung, tổ chức, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra công tác nghiệm thu 

bảo vệ rừng của hộ gia đình, cộng đồng dân cư thôn trên địa bàn xã. 



3 

 

- Chỉ đạo hoàn thiện hồ sơ nghiệm thu phục vụ công tác thanh toán theo quy 

định; báo cáo, đề xuất UBND xã những vướng mắc, phát sinh (nếu có) trong quá 

trình nghiệm thu, thanh toán. 

b) Phó Chủ tịch HĐNT 

- Chịu trách nhiệm trực tiếp tổ chức nghiệm thu bảo vệ rừng của hộ gia đình, 

cộng đồng dân cư thôn được Nhà nước giao rừng phòng hộ và rừng sản xuất là 

rừng tự nhiên trên địa bàn xã Ba Dinh và thực hiện các nhiệm vụ sau: 

+ Báo cáo, đề xuất Chủ tịch HĐNT xử lý các vướng mắc (nếu có) trong quá 

trình nghiệm thu; báo cáo kết quả nghiệm thu bảo vệ rừng của hộ gia đình, cộng 

đồng dân cư thôn trên địa bàn xã. 

+ Hoàn thiện hồ sơ nghiệm thu, lập biên bản nghiệm thu phục vụ công tác 

thanh toán theo quy định.  

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch HĐNT và trước pháp luật về tính chính 

xác của kết quả nghiệm thu trên địa bàn xã. 

c) Thành viên HĐNT 

- Tham mưu Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐNT thực hiện nhiệm vụ tại Khoản 1, 

Điều 2, Quyết định này. 

- Trực tiếp tham gia công tác nghiệm thu bảo vệ rừng của hộ gia đình, cộng 

đồng dân cư thôn năm 2025. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. HĐNT có trách nhiệm xây dựng kế hoạch nghiệm thu bảo vệ rừng đối với 

hộ gia đình, cộng đồng dân cư thôn được Nhà nước giao rừng phòng hộ và rừng 

sản xuất là rừng tự nhiên trên địa bàn xã Ba Dinh theo đúng quy định. 

2. HĐNT làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. Chủ tịch HĐNT được sử dụng dấu của UBND xã để ban hành 

các văn bản của HĐNT; Phó Chủ tịch HĐNT được sử dụng dấu của Phòng Kinh tế 

xã để ban hành các văn bản của HĐNT. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- TT Đảng ủy xã;                         

- TT HĐND xã;          Báo cáo 

- CT, các PCT UBND xã;  

- Hạt Kiểm lâm khu vực XIV; 

- Phòng Kinh tế xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, KT(Quynh).         

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Ôn 



4 

 

                                                                   


		2025-12-08T15:38:46+0700


		2025-12-08T16:16:53+0700


		2025-12-08T20:00:23+0700


		2025-12-08T20:00:23+0700


		2025-12-08T20:00:23+0700




